1

2020年７月 30日

各 位

会 社 名 ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   髙  田  昭  人

 （コード番号：6615 東証第一部）

問合せ先 取締役副社長 副社長執行役員 管理本部本部長

   仙 波 陽 平

 （TEL. 048-724-0001）

2021年３月期第１四半期決算発表の延期に関するお知らせ

 当社は、2020年８月 14 日（金）までに行う予定としておりました、2021年３月期第１四半

期決算発表を延期することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．決算発表延期の理由

この度の新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受け、当社グループが事業を展開している

各国の渡航制限・移動制限や、感染拡大防止策の実施等により、連結子会社の決算業務に通常

よりも時間を要しております。そのため、当社は 2020 年８月 14日（金）までに決算発表を行

うことが困難であると判断し、決算発表日を延期させていただくことといたしました。

２. 今後の予定

 決算発表日は、2020年９月 11 日（金）を予定しております。

 今後、公表すべき事実が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

３．新型コロナウィルス感染症拡大に伴う影響について

 当社グループにおいては、一部拠点の一時稼働停止や、顧客生産拠点の稼働停止をうけた受

注減少、電子部品の入手困難による一部製品の出荷遅れ等の影響が出ております。当社は工場

の経費削減、在庫コントロール等の対応をしておりますが、６～７月以降、一部の顧客におい

ては復調の兆しも現れております。新型コロナウィルス感染症拡大の事態が長期化した場合、

当社グループの業績及び財政状態にさらなる影響を及ぼす可能性がありますが、当社グループ

は従業員の健康・安全を最優先とし、感染予防・拡大防止に努めながら事業活動を行っており

2

ます。今後、さらなる重大な影響が発生することが見込まれる場合には、速やかにお知らせい

たします。

 株主および投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様にはご迷惑とご心配をお掛けいたしますこ

とを深くお詫び申し上げます。何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

以 上